
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 922 DEL 20-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 166 DEL 20-08-2014
SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto del servizio annuale Wufoo per la
generazione, la gestione e la reportistica delle iscrizioni a "Svuota la cantina".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, di
adesione dell’Amministrazione Comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione
del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
Novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA altresì la determinazione a contrarre RG 830 del 23 luglio 2014, a firma del
Responsabile della UOA Turismo e Commercio, con la quale si autorizzava il Servizio
Economato e Provveditorato ad acquisire una serie di servizi per la XIII Edizione di “Svuota
la cantina” che si svolgerà il prossimo 26 ottobre;

CONSIDERATO che occorre approntare un sistema on line per la registrazione dei cittadini
che vogliono partecipare alla manifestazione,  che superi il vecchio sistema con fax utilizzato
fino ad oggi non senza difficoltà;



PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è attiva la convenzione per l’ affidamento del servizio sopraindicato e che tale prodotto
non è presente sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Sistemi Innovativi dalla quale si evidenzia
la possibilità di acquistare su Internet un servizio di generazione, gestione e reportistica delle
registrazioni per 12 mesi denominato Wufoo  che presenta il miglior rapporto tra il prezzo ed i
servizi offerti;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RICHIAMATO l’art. 46 comma 1) del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavoro,
servizi e forniture;

RITENUTO quindi di procedere all’acquisto del prodotto sopraindicato tramite internet con
pagamento anticipato mediante carta prepagata, intestata all’Economo Provveditore del
comune, per complessivi 259 dollari americani (in data odierna pari a circa euro 193,59 oltre
a 5,69 di spese di commissione, compresi oneri fiscali);

DATO ATTO che in data 14 agosto 2014 si è acquisito il codice identificativo di gara
Z971079A3E, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Finanziario, dott. Stefano Gennai;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 166 DEL 20-08-2014 - Reg. Gen. N. 922 DEL 20-08-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

Di acquistare, per i motivi indicati in premessa, on line tramite internet un servizio1)
annuale denominato Wufoo per la registrazione dei cittadini all’evento “Svuota la cantina” ,
entro un limite di spesa di complessivi 259 dollari americani (in data odierna pari a circa euro
193,59 oltre a 5,69 di spese di commissione compresi oneri fiscali);

Di imputare la predetta somma di € 200,00 sul cap. 42360/1 “Altre spese:2)
manifestazioni ed eventi” del bilancio corrente esercizio finanziario, Codice Piano finanziario
1.03.02.02.000, con scadenza dell’ obbligazione al 31.12.2014;

Di autorizzare l’Economo Provveditore ad acquistare il servizio sul sito internet3)
www.wufoo.com,  mediante carta prepagata intestata allo stesso economo del comune per
complessivi 259 dollari (al cambio attuale odierno pari ad Euro 193,5862) oltre ad Euro 5,69
di spese per commissione per Euro 200,00 circa totali, provvedendo successivamente alle
dovute sistemazioni contabili;

Di  dare  atto  che  ai  sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4)
Unico  di  Procedura  di  affidamento  ed esecuzione  del contratto di servizi di cui al
presente  atto  è  il  Dirigente del Settore Finanziario, dott. Stefano Gennai;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di5)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Di dare atto del nuovo “Codice di comportamento dei pubblici dipendenti” approvato6)
con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 che prevede all’art. 2 c. 3 l’estensione degli obblighi di
condotta previsti dal codice a tutti i collaboratori dell’Amministrazione, con la conseguenza
che il presente affidamento decade in caso di accertata inosservanza delle disposizioni di cui
al Codice di comportamento dei pubblici dipendenti sopracitato.

Sesto Fiorentino, 20-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 166 DEL 20-08-2014 - Reg. Gen. N. 922 DEL 20-08-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

http://www.wufoo.com/


IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto del servizio annuale Wufoo per la
generazione, la gestione e la reportistica delle iscrizioni a "Svuota la cantina".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5075

Impegno di psesa per l'acquisto del servizio annuale
Wufoo per la generazione, la gestione e la reportistica
delle iscrioni a "Svuota la cantina" - Operazione:
Inserimento

PEG: 42360/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 14.02
Altre spese: manifestazioni ed  eventi

21/08/2014 200,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 200,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-08-2014

per IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COLLINI VALENTINA

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 166 DEL 20-08-2014 - Reg. Gen. N. 922 DEL 20-08-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


